

## انتخابات

آیت‌اله جوادی آملی،

## برای حفظ وحدت در انتخابات شرکت کنیم

آیت‌اله جوادی آملی از همگان دعوت کرد تا بسرای انتخاب چهاردهمین رئیس‌جمهور پای صندوق های رأی آیند. آیت‌اله جوادی آملی اظهار داشت: مردم در دین اسلام محوریت اصلی را دارند و جایگاه آنها صرفاً به دلیل انتخابات و جمهوری‌ت نیست؛ مردم ایران نیز مردمی بزرگ و با فرهنگ هستند و در همه صحنه های کشور از جمله دفاع مقدس حضور فعال داشته اند، باید مسئولین این تلاش و از خود گذشتگی مردم را قدر بدانند و با سر و سامان دادن به اوضاع اقتصادی و اجتماعی کاری کنند تا ملت بتوانند روی پای خود بایستند.او افزود: امروز موظف هستیم وحدت خود را حفظ کنیم و در این مناسبت ها مانند انتخابات که در استقلال کشور، امنیت، عظمت، جلال و شکوه این مملکت دخیل هستند حضور فعال داشته باشیم، حضور در پای صندوق های رأی، یک قدرت ملی، دینی و اسلامی است که دشمن زدایی می کند و تا وقتی مردم در صحنه حضور دارند، برای کشور هیچ گونه مشکلی پیش نخواهد آمد

## دعوت آیت الله نوری همدانی برای حضور پر شور مردم در انتخابات

آیت‌اله نوری همدانی مردم را به حضور پرشور در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری و پای صندوق های رأی دعوت کرد. آیت‌اله نوری همدانی اظهار داشت: یکی از نمادهای مردم سالاری دینی، انتخابات است؛ براین اساس باید توجه داشت حضور پرشور در انتخابات پر تقویت این اصل خواهد شد و از طرفی چشم طمع دشمنان ملت را کور خواهد نمود و موجب قدرت و استحکام انقلاب اسلامی خواهد شد.

او با اشاره به اهمیت حضور حداکثری پای صندوق های رأی افزود: بدون تردید انتخاب فردی اصلح در حل مشکلات موجود مؤثر خواهد بود.مرجع تقلید شیعیان گفت: اینجانب از عموم مردم شریف ایران اسلامی دعوت می‌کنم در این انتخابات مهم شرکت نموده و وحدت و همدلی خود را یکبار دیگر در مقابل چشم ناظران جهانی به نمایش بگذارند.

وزیر کشور مطرح کرد؛

## مشکل در رای گیری حجاج ایرانی در عربستان

وزیر کشور گفت:بیش از ۳۰۰شعبه اخذ ای در خارج از کشور داریم و تنها در کشورهای عربستان سعودی و کانادا شعبه اخذ رای نداریم. احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در خارج از کشور بیش از ۳۰۰ شعبه اخذ رای آماده است و مشکلی در این زمینه نداریم.وی افزود: به توجه به اینکه تعداد قابل توجهی از حجاج کشورمان در عربستان حضور دارند اما هنوز عربستان نپذیرفته است که شعبه اخذ رای در این کشور داشته باشدیم و امیدواریم در مدت باقی مانده رضایت مسوولان این کشور را کسب کنیم. وزیر کشور گفت: مشکل دیگر ما مربوط به کشور کاناداست زیرا بسیاری از هموطنان ما در این کشور زندگی می کنند و با وجود اینکه کانادا مدعی حقوق بشر است تاکنون نپذیرفته است که انتخابات آنجا بر گزار شود اما در باقی موارد وزارت امور خارجه طبق مسولیت‌های خود اقدامات داخلی را انجام داده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست،

## رئیس‌جمهور آینده «محیط زیست» را یکی از راهبردهای اصلی خود بداند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برای انتخابات ریاست جمهوری فردی را انتخاب کنیم که محیط زیست را یکی از راهبردهای اصلی و از مسائل مهم و زیربنایی توسعه بداند.

«علی سلاجقه» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت با حضور خبرنگاران، گفت: سعی می‌کنیم برای انتخابات ریاست جمهوری فردی را انتخاب کنیم که محیط زیست را یکی از راهبردهای اصلی و از مسائل مهم- و زیربنایی توسعه بداند.

وی در خصوص آتش سوزی جنگل‌های وردگان، اظهار کرد: با سازمان منابع طبیعی کشور همکاری داشته و از همه ظرفیت‌های برای مهار آتش استفاده می‌کنیم، اما با این درجه حرارت که وجود دارد و متأسفانه برخی مسائل هم عمدی است و در این شرایط کار با مشکلاتی مواجه است.

### نتایهاو به دنبال تخریب روابط واشنگتن – تل‌آویو است

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی، نتانیاهاو را به بی‌برنامگی در سایه تحولات کنونی سرزمین‌های اشغالی متهم کرده و گفت که وی عمداً به دنبال تخریب روابط واشنگتن – تل‌آویواست.ایهود اولمر د نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی گفت که پنبامین نتانیاهاو نخست‌وزیر کنونی این رژیم به دنبال تخریب تل‌آویواست و باید فوراً بر کنار شود.وی نتانیاهاو را به سستی در پرونده اسرای صهیونیست در غزه متهم کرده و گفت که اقتصاد سرزمین‌های اشغالی فروپاشیده و خدمات عمومی از بین رفته و بسیاری از مناطق کاملاً تخلیه شده و کابینه هیچ طرحی در این زمینه‌ها ندارد.

### بنی گانتس: بهای جنگ با حزب‌اله بسیار سنگین است

بنی گانتس با هشدار درباره عواقب فاجعه‌بار جنگ گسترده با لبنان گفت که بهای سنگینی در این جنگ می‌پردازیم و باید از آن اجتناب کنیم.«بنی گانتس» رئیس حزب آبی سفید رژیم صهیونیستی و عضو سابق کابینه جنگ این رژیم که اخیراً استعفا داده، طی سخنانی درباره تحولات جبهه شمالی فلسطین اشغالی، درباره خطر گسترش جنگ با لبنان هشدار داده و تأکید کرد: اسرائیل بهای سنگینی را در صورت جنگ گسترده با حزب‌اله خواهد پرداخت.بنی گانتس گفت که اگر تل‌آویو به جنگ گسترده با حزب‌اله وارد شود، بهای سنگینی می‌پردازد و باید برای سناریوی آسیب‌رسیدن به زیرساخت‌ها و حوادثی که موجب تلفات بی‌شمار انسانی می‌شود، آماده شود.

# سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

پنج‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۳

سال سی‌وسوم | شماره ۲۲۸۵

۲۷ ژوئن ۲۰۲۴ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

جاه طلبی های هسته‌ای عربستان ادامه دارد؛

# ۲ پیام‌یک گزارش جنجالی در مورد عربستان سعودی



سامان سفالگر / گروه بین‌الملل news@nasleforda.net

به گزارش خبرنگار بین‌الملل نسل فردا؛ بر کسی پوشیده نیست که عربستان سعودی به ویژه در سال‌های اخیر جاه‌طلبی‌های قابل توجهی را در عرصه حکمرانی خود

تعریف کرده است. این کشور پس از ناکامی در پیشبرد طرح‌های منطقه‌ای‌اش و مقابله با محور مقاومت، معطوف به حوزه قدرت نرم و توسعه دینش از پیش قدرت اقتصادی‌اش شده و سعی داشته از این رهگذر، خود را به مثابه یک مدینه فاضله و کشور پُر رونق برای دیگر کنشگران منطقه‌ای و بین‌المللی معرفی کند و از این رهگذر، بنیان‌های قدرت و امنیت ملی خود را تقویت کند. این حال، به تازگی شاهد بوده‌ایم که نشریه «فان افرز» گزارش‌شسی معنادار را در مورد عربستان سعودی منتشر کرده است. ماجرا از این قرار است که این نشریه معتبر حوزه سیاست خارجی در آمریکا، در گزارشی تأکید کرده که عربستان سعودی با توجه به پیشرفت‌های قابل توجه در برنامه هسته‌ای ایران به دنبال آن است تا مقدمات فناوری هسته‌ای و زیرساخت‌های مرتبط با آن را در خاک خود فراهم سازد. فان افرز به

## سیاست داخلی

رئیس ستاد انتخابات استان تهران،

## جوهری: اخذ رای فقط با شناسنامه و کارت ملی

رئیس ستاد انتخابات استان تهران تأکید کرد: کاندیدایها توجه داشته باشند که از ساعت هفت صبح امروز تبلیغات انتخاباتی ممنوعه بوده و اخذ رای در روز جمعه تنها با ارائه دو مدرک هویتی کارت ملی و شناسنامه ممکن است.سید عباس جوهری در گفت‌وگویی ضمن تشریح آخرین وضعیت فرآیند اجماع کاندیدایها به نفع فرد اصلح، بیان کرد: امروز وحدت برای جریان انقلابی از نان شب نیز واجب‌تر و ضروری‌تر است، اگر وحدت صورت نگیرد این اختلاف سبب می‌شود تا با تاخیر رای دولت را واگذار کنند به جریان مقابل. این یک گناه نابخشودنی برای تمام کاندیداهایی است که در این جبهه بوده و تا به امروز تلاش کرده‌اندوی در ادامه اظهار کرد: بنیاید با اختلاف کار را پیش برد. لازم است کاندیدایها به نفع بزرگان رای جامعه و دلسوزان گوش داده و بنشینند و بر اساس یک نظر سنجی علمی قابلیت‌ها را بسنجند و هر کسی که اصلح بود باقی مانده و سایر کاندیدایها از صحنه خارج شوند. این یک ضرورت است. کاندیدایهای جبهه انقلاب باید از تفرقه فاصله گرفته و به نفع کاندیداصلح به اجماع برسند.نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: قطعاً زمانی که اجماع صورت گیرد، مردم با شور بیشتری در انتخابات شرکت کرده و منجر به مشارکت بیشتر مردم در انتخابات خواهد شد. هر دو تفکر نیز در صحنه نماینده خواهند داشت. مردم با هر سلیقه‌ای که دارند پای صندوق رای حضور پیدا کرده و به کاندیدای مورد نظر خود رای خواهند داد.

دادستان کل کشور،

## مردم مثل گذشته پای صندوق های رای می آیند

دادستان کل کشور گفت: مردم توجهی به تبلیغات سوء دشمن و فشارهای اقتصادی آن در قالب تحریم در امر انتخابات ندارند و مثل گذشته در پای صندوق های رای حضور می‌یابند.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی در مراسم گرامیداشت هفته قوه قضاییه در سازمان بازرسی کل کشور ضمن تبریک عید غدیر خم اظهار کرد: حادثه غدیر خم تحول عظیم در زندگی بشریت است و همه محتاج علی علیه السلام هستیم.وی در ادامه سخنان خود به اقدامات سازمان بازرسی کل کشور در دوران تحول و تعالی اشاره کرد و با یادآوری اینکه این سازمان در تمامی بخش‌ها وظیفه نظارتی دارد، گفت: سازمان بازرسی کل کشور امروزه در یک شرایط بسیار خوب قرار دارد و امروز در داخل قوه قضاییه و هم بیرون از قوه یکی از ارکان تصمیم‌گیری است و رئیس این سازمان طرف مشورت رئیس قوه قضاییه در امور مهم است.دادستان کل کشور با اشاره به برخی از اشتراکات بین سازمان بازرسی و دادستانی گفت: این اشتراکات احصاء شده و دادستانی کل بنا دارد که رابطه با سازمان بازرسی را تقویت کند تا نظارت‌ها تشدید شود.وی با بیان اینکه بازنرس باید ابزار داشته باشد یکی از این ابزارها را دانش آن رشته دانست و یادآور شد: آن بازرسی که بنا دارد به یک دادستان و یادآور شد: آن بازرسی که بنا دارد بشناسد با هدف آن سازمان آشنایی داشته باشد و تا مشرف به وظایف آن سازمان نباشد بازرسی به سرانجام نمی‌رسد.

فرمانده سپاه پاسداران،

## ملت ایران برای شکوه ایران به میدان انتخابات بیاید

می‌شود و در جهان سیاسی تنها می‌ماند.انسداد و انقباض سیاسی جامعه‌ایران را فراخواهد گرفت. آنان چنین القا می‌کردند که سرمایه‌گذاری داخلی خارجی و درآمدهای دولت کاهش می‌یابد و خزانه تعطیل می‌شود و اقتصاد ایران از اقتصاد جهان منفصل می‌شود و حقوق‌ها و معیشت مردم دچار بحران می‌شود و تحریم فروشگاه‌ها را خالی خواهد کرد. آنان می‌گفتند دولت در حل مشکلات انباشته سیاسی و اقتصادی عقب می‌افتد و نمی‌تواند بدون تن دادن به اراده قدرتهای بزرگ آنها را حل کند.فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این پیامها را واضح منتقل می‌کردند اما آنچه اتفاق افتاد عکس القائات آنان بود. رئیس‌جمهور و دولت در فضای تدبیر و سرچشمه حکمت یعنی در امتداد حکمتهای الهی و هدایتیهای رهبری قرار گرفت. رئیس‌جمهور منطق رهبری را معیار حرکتش قرار داد. این منطق چه بود؟ رهبری از کتاب خدا استمداد گرفت و دیدیم که فشارها و فشارات نتوانست به اسلام و ایران ضربه بزند. دولت سخن در مسیر هدایت‌الهی حرکت کرد و نبرد مبهم و سخت را به سرانجام رساند و اجازه نداد القاء ناامیدی نسبت به

### خطر درگیری مستقیم بین قدرتهای هسته‌ای بسیار بالاست

معاون وزیر خارجه روسیه هشدار داد که در شرایط کنونی جهان احتمال خطر درگیری مستقیم بین قدرتهای هسته‌ای بسیار بالاست.«سرگئی ریابکوف»معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که در شرایط کنونی جهان خطر درگیری مستقیم مسلحانه بین قدرتهای هسته‌ای وجود دارد. وی دراین باره گفت: ما به نتیجه رسیدهایم که خطرهای درگیری مستقیم بین قدرتهای هسته‌ای بسیار بالاست.مخالفان غربی عمداً شرایط غیرقابل قبولی را برای مذاکرات امنیتی با مسکو ایجاد می‌کنند.ریابکوف همچنین افزود: باید به آینده فکر کنیم که چگونه خطرات یک‌درگیری مستقیم را به حداقل برسانیم.

### سرمقاله

ادامه از صفحه یک

در صورتی که برنامه‌های حمایتی ادامه‌دار باشد، این سیاست کمی به آرامش بازار کمک می‌کند و گرنه دوباره فرسایش بورس را شاهد خواهیم بود. در این میان بررسی وعده‌هایی که چهره‌های مختلف حاضر در انتخابات در خصوص چشم‌انداز پیش‌روی بازارهای ۵گانه ارایه می‌کنند، تصویری از احتمالات آینده را مشخص می‌کند. روشن‌انست توجه به دیدگاه‌های کارشناسی اقتصاد را در مسیر درستی قرار می‌دهد و گفتمانی که بر استنادات از این دیدگاه‌ها تأکید دارد، کدام است. در آینده بیشتر می‌توان درباره نسبت هر کدام از نامزدها با توسعه و سازندگی صحبت کرد.

### سیاست داخلی

## هفتمین جلسه کمیته سیاسی و کنسولی اربعین بر گزار شد

هفتمین جلسه کمیته سیاسی و کنسولی اربعین حسینی با حضور معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت خارجه بر گزار شد. هفتمین جلسه کمیته سیاسی کنسولی اربعین حسینی، به منظور بررسی آخرین اقدامات انجام گرفته و ارزیابی امکانات فنی و تجهیزات لازم برای ارائه خدمات به زوار حسینی (ع) بر گزار شد. بیکدلی معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه و رئیس کمیته سیاسی و کنسولی ستاد اربعین حسینی تسهیل تردد زوار در مرزها را یکی از مهمترین وظایف ستاد عنوان کرد. بر لزوم احترام به قوانین جمهوری اسلامی ایران و همینطور جمهوری عراق، به عنوان کشور میزبان مراسم اربعین بر ضرورت تامین تجهیزات لازم در نقاط مرزی و نقاط کنسولی تأکید شد.در این جلسه کار گروه های مختلف، گزارشات خود را در رابطه با آخرین پیگیری انجام شده در باره برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم اربعین حسینی (ع) و ارائه خدمات کنسولی ارائه کردند.

## قوه قضایه از طریق بنجره ملی خدمات غیر حضوری ارائه می‌دهد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: قوه قضاییه از جمله نهادهایی است که به بنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شده و بخشی از خدمات این قوه از طریق این سامانه انجام می‌شود. عیسی زارع بر در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره اقدامات انجام شده در حوزه بنجره ملی خدمات دولت هوشمند اظهار داشت: قوه قضاییه هم از دیگر نهادهایی است که به این سامانه متصل شد و بخشی از خدمات این قوه از طریق سامانه بنجره ملی انجام می‌شود. به عنوان مثال اگر بخواهید برای محاکم قضایی نوبت بگیرید یا گواهی عدم سوء پیشینه برای صادر شود، از طریق بنجره ملی در مدت ۲۴ ساعت می‌توانید این کار را انجام دهید.

## بهداری جهرمی از عیدی دولت به بازنشستگان خبر داد

سرخنگوی دولت سیزدهم گفت: دولت منتظر بود تا قانون برنامه ابلاغ شود و چون تاخیر در ابلاغ برنامه صورت گرفت، دولت در ابلاغ برنامه تصویب کرد تا به صورت علی‌الحساب مبلغی برای اعیاد غدیر و قربان برای بازنشستگان واریز شود. «علی‌بهداری جهرمی» سرخنگوی دولت پس از جلسه خاتم الانبیاء در دست اجرا داریم. به عنوان پیمانکار دولت عمل کردیم و اکنون در آستانه افتتاح هستیم. وی اظهار داد: چهره امروز ایران چهره یک کشور تحریم شده است؟ واردات و صادرات کشور و عبور از تنشهای آبی و فروش در اوج تقاضا رانگاه کنید، شرایط چگونه است؟ او در سه سال کار ۱۰ سال را پیش برد. نمی‌دانم که او این معراج آسمانی را پیش بینی کرده بود که عمر کوتاه دولتش را سراسر به خدمت گذراند؟وی گفت: دشمنانمان می‌گفتند حق با شماست اما شدت عمل به خرج ندهید و با آرامش پاسخ دهید. قدرتهای غیر الهی هیچ توانی ندارند.سلامی ادامه داد: امتداد دولت سیزدهم در دولت چهارهم را خواهیم. انتخابات باید به صحنه غلبه ملت ایران بر دشمنان تبدیل شود. حضور مردم پای صندوقهای رای از حساسیت بالایی برایمان بر خوردار است؛ چون به تعمیق اقتدار ایران بر جهان می‌انجامد. از همه احاد ملت ایران استمداد می‌کنم برای شکوه ایران به میدان انتخابات بیایید.